nardo Orlandini , Ottavio Gaetano , e Giovanni Manno , quali tutti non ne sanno un jota intorno all'anno della Venuta in Trapani di questa Sacra Immagine .

60. Di più lo stesso Lezzana , tanto ne dubita della Venuta della Statua sotto l'anno 1230. che appresso sotto l'anno 1242. pag. 300. dello stesso Tomo 3. num.4. rapporta un'altra Opinione con queste parole = Quidam etiam sub hoc anno 1242. Sacertimam illam Virginis Drepanitanae Imaginem ad nostros ad vectam autumant.= E così tutti gli Stromenti Autentici dell'anno 1230. li mandò Egli stesso in fumo . Tanto pur anche praticarono il P. Francesco Annibale , che dice = Esser venuta l'anno 1240. ed il P. Gio: Battista Monticcioli . Carmelitano , che rapporta la Venuta sotto l'anno 1244.

61. Ma la vera ragione , per cui la Statua della Vergine SS.ma non era ancora venuta in Trapani sino all'anno 1250. ne me-

no era stata posseduta da PP. Carmelitani , ce la rapporta il Can.co D. Leonardo Orlandini nel suo Trapani succintamente descritto alla pag.59. Ivi Egli cailenda un atto di publica Scrittura , o sia Donazione , che fanno alli PP. Carmelitani Not. Ribaldo di Trapani , Uomo Pio , e di molte facultà adorno , e D. Palma sua Prima Moglie . In detto Atto si legge quanto siegue cioè :

62. In Nomine Domini Nostri Iesu Christi Amen.
Anno ab Incarnatione eiusdem Millesimo ducentesimo Quinquagesimo , Vigesimo quarto Mensis Augusti , Octavae Indictionis , Regnante Domino nostro Friderico Invictissimo Romanorum Imperatore semper Augusto Hierusalem , et Siciliae feliciter Amen/
Corama nobis Notario Petro Iudice Trapani Virardo publico ejusdem Terrae Notario et Testibus subscriptis , ad haec specialiter vocatis , et rogatis Notarius Ribaldus Trapani Habitator , et Palma

ejus Uxor , bona , et gratuita volunta-
te , ad salutem , et remedium animarum
earum , et remissionem peccatorum dederunt,
et concesserunt Fratribus Ordinis , sive
Religiosis S. Mariae de Monte Carmelo ha-
bitationem , et omnia bona temporalia
Ecclesiae S. Mariae Annuntiatae , sitae
in pertinentiis Trapani inferius designa-
tis , quam idem Notarius Ribaldus ,
et Palma Uxor ejus edificare fecerunt
in eodem proprio Solo , scilicet cum
Terra vacua , Horto , et Puteo , et Se-
nia cum omnibus Nationibus , et Pertinen-
tiis suis tam habitis , quam habendis .
Ejus fines sunt hi; Ab Oriente Vineae Fi-
liorum , quondam Corradi Albi ab Oc-
cidente Senia Domini Giliberti Abbatis , a
Meridie Terra Seniae ipsorum Not. Ribaldi,
et Palmae , ab Aquilone Via Montis , ut
ipsi Fratres in eodem loco debeant co-
habitare , et Deum exorare , et eorum
habitationem semper habere , salvo tamen,

quod si dicti Fratres ab eodem loco discedere velint , quod eadem Ecclesia predicta , et ejus bona ipsis Notario Ribaldo , et Palmae remaneante in ejus proprietate , ut ante consueverunt in eodem loco eorum refugium habere , et non discedere ab eodem . Inde Not. Ribaldus , et Palma , promiserunt de cetero ipsum locum , et ejus bono non auferre eis , nec de eo turbationem aliquam facere eisdem , renuntiantes denique de premissis omnibus omni iure legum auxilio generali , et speciali in paenalibus Constitutionibus , et Omni Privilegio Mulierum , et Hominum , et haec omnia supradicta promiserunt , et convenerunt predictis Fratribus per stipulationem solemnem in omnibus , et per omnia legitima attendere , observare , et non contravenire sub hipoteche omnium bonorum suorum , tam habiturum , quam habendorum .. Ad hujus rei Memoriam , et dictorum Fratrum S. Mariae de Monte Car-

melo cautelam fecerunt . exinde eis fieri
hoc publicum Instrumentum per manus Nobi-
lis Notarii Verardi predicti Publici Tra-
pani Notarii Subscriptionem per Alphabetum
divisum , et aliorum Festium Testimonio
roboratum . Factum in Trapani Anno , Men-
se , die , Ind.e predictis . Ego Petrus
qui supra Iudex Trapani me subscripsi .
Ego Notarius Ribaldus de Trapano , qui su-
pra concedo , et confirmo .

Ego Notarius Nicolaus de Mam: interfui ,
et Testis sum .

Ego Notarius Ioannes de Consatore Te-
stis sum .

Ego Ioannes Franciscus de Trapano Testis
sum .

Verardus Publicus Not. Domini Imperatoris
Trapani rogatus est .

63. Da questo atto di donazione fatto da
Not. Ribaldo , e Palma a Padri Carmeli-
tani , chiaramente si rilieva , che la
Statua di Maria SS.ma non era nell'anno

1250. ancora venuta in Trapani . Nò certamente , perché in tal atto non se ne fà varun menzione ne poco , ne molto. E che ? Era questa una circostanza da trascurarsi ? E specialmente in que' primi tempi del suo acquisto , ne quali si facea sentire la Vergine con tali , e tanti Miracoli da fare assordire tutta l'Europa ? e se vi era , perché passarla così schiettamente con due sole parole = Et omnia bona temporalia Ecclesiae S. Mariae Annuntiatae . = Dovea ciò spiegarsi , e minutamente calendarsi . Quindi non poté mai essere il caso , che la Sacra Statua esisteva in quella picciola Chiesa della Nunziata , edificata da Not. Ribaldo , e poi donata alli Carmelitani . Moltoppiù , che tutte le Relazioni , che parlano di questa Immagine , dicono , che la Chiesa , ove fù collocata , era prima abitata da PP. Carmelitani quali precèssero l'arrivo del Si-